

Trinkwasserpreise (gültig ab 01.08.2022)

Verbrauchs-, Bereitstellungs- und Verrechnungspreise für Trier, Gutweiler, Korlingen und Sommerau (Versorgungsgebiet)

Verbrauchspreis (Euro/m ³)	netto	brutto
im Versorgungsgebiet Trier, Gutweiler, Korlingen und Sommerau	1,73	1,85
Bereitstellungspreis (Euro/Jahr)		
Zählergröße bis 5 m ³ /h für 1 Tarifeinheit	28,08	30,05
Zählergröße bis 12 m ³ /h für 1 Tarifeinheit	39,36	42,12
Zählergröße bis 20 m ³ /h für 1 Tarifeinheit	137,04	146,63
Zählergröße bis 30 m ³ /h für 1 - 40 Tarifeinheiten	398,28	426,16
Zählergröße bis 120 m ³ /h für 1 - 50 Tarifeinheiten	1.591,68	1.703,10
Zählergröße bis 180 m ³ /h für 1 - 80 Tarifeinheiten	2.396,52	2.564,28
Zählergröße bis 350 m ³ /h für 1 - 150 Tarifeinheiten	4.652,64	4.978,32
Zählergröße bis 600 m ³ /h für 1 - 250 Tarifeinheiten	7.976,28	8.534,62
Standrohr	39,36	42,12
jede weitere Tarifeinheit*	22,56	24,14
Verrechnungspreis (Euro/Jahr)		
Zählergröße bis 5 m ³ /h	59,20	63,34
Zählergröße bis 12 m ³ /h	64,24	68,74
Zählergröße bis 20 m ³ /h	80,20	85,81
Zählergröße bis 30 m ³ /h	237,64	254,27
Zählergröße bis 120 m ³ /h	279,04	298,57
Zählergröße bis 180 m ³ /h	334,48	357,89
Zählergröße bis 180 m ³ /h Verbundzähler	807,16	863,66
Zählergröße bis 350 m ³ /h	501,64	536,75
Zählergröße bis 350 m ³ /h Verbundzähler	1.215,40	1.300,48
Zählergröße bis 600 m ³ /h	1.539,88	1.647,67
Standrohr	408,24	436,82

* Als Tarifeinheit im Sinne des Wassertarifs ist jede selbständige Wohnung und jede gewerbliche, berufliche oder landwirtschaftliche Anlage anzusehen.

Heute schon an morgen denken.